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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

28. oktober 2015 
HB-referat nr. 8/2015 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 16. september 2015, kl. 10.00 – 16.15, i DTS-Hu-
set, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Status på tillæg 2015 
 4.   Arbejdstid – drøftelse af mulige modeller 
 5.   Nyt fra udvalgene 
 6.   Nyt fra TR-fora og kredse 
 7.   Tema om situationen i SKAT 
   
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 

Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Lone Byg Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS TR-forum Indsats 
 Nini Teisen DTS TR-forum Kundeservice 
 Lene Höilund Jensen DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
    
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe Jensen deltog ikke efter aftale 
med forbundsformanden.  
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2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 16. august 2015.  

 
 

3.   Status på tillæg 2015 
 

Faglig sekretær Jan Nørner gav en status for arbejdet med tillægsforhand-
lingerne 2015. 
 
Som det tidligere har været drøftet i hovedbestyrelsen, har HR i SKAT 
afvist at sende lønlister for de øvrige organisationer til forbundets sekre-
tariat. Det er heller ikke lykkedes at lave en central aftale med de to øv-
rige organisationer omkring udveksling af lønlister. 
 
I stedet har sekretariatet anmodet SKAT om overordnet lønstatistisk ma-
teriale, som er modtaget. Det er dog ikke så ligetil at bearbejde dette ma-
teriale til noget brugbart i forbindelse med tillægsforhandlingerne, men 
det forsøges. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede tillægsforhandlingerne – herunder hvordan 
processen skal være for medlemmer, som er flyttet eller udlånt, så de 
ikke glemmes i forbindelse med tillægsforhandlingerne. 
 
Sekretariatet vil sende en liste til tillidsrepræsentanterne over de ansatte i 
SKAT, som er omfattet af forbundets aftale- og forhandlingsret, men som 
har valgt ikke at være medlem af Dansk Told & Skatteforbund. Forbun-
dets tillidsrepræsentanter skal også varetage interesserne for de pågæl-
dende ved tillægsforhandlingerne, men det er jo vanskeligt at forhandle 
for nogen, man ikke kender. 
 

 
4.   Arbejdstid – drøftelse af mulige modeller 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det indledende møde, der har 
været med SKAT den 27. august 2015 om mulig indgåelse af nye og 
mere fleksible aftaler på arbejdstidsområdet.  
 
Udgangspunktet har været medlemmernes ønsker til mulighed for større 
fleksibilitet – bl.a. omkring normperioden. 
 
Det tegner til, at der sandsynligvis kan indgås aftaler for fagkonsulenter, 
specialkonsulenter samt chefkonsulenter – samt muligvis for medlemmer 
i kontinuerlig tjeneste. 
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Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af rammerne for mere fleksible 
aftaler på arbejdstidsområdet – herunder blev der rejst nogle spørgsmål 
omkring ændring af normperioden. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af drøftelserne at give 
mandat til forbundsformanden til de videre forhandlinger med 
SKAT om rammerne for nye, mere fleksible aftaler på arbejdstids-
området. 

 
 
5.   Nyt fra udvalgene 
  

Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Niels Gyrsting, orienterede bl.a. 
om: 
 

 Arbejdsmiljøudvalget har udarbejdet en folder om forandringer, 
der nu er sendt ud til tillidsrepræsentanterne, som står for distri-
bueringen til medlemmerne. 
 

 Udvalget arbejder videre med SKATs udkast til informationssik-
kerhedshåndbog. 
 

 Søren Jacobsen, som har været repræsentant for Kreds I (Nord) 
har ønsket at træde ud af udvalget, og Marianne Schurmann, som 
har været repræsentant for Kreds II (Syd), skifter pr. 1. november 
til Horsens og dermed Kreds I.  
 
Hovedbestyrelsen takkede Søren Jacobsen for indsatsen i ud-
valget og besluttede, at Kim Jensen, indtræder i udvalget som 
repræsentant for Kreds II (Syd), mens Marianne Schurmann 
indtil afklaringen af hendes fremtidige tillidsrepræsentant-
status på den lokale generalforsamling i Horsens i foråret 
2016 er repræsentant for Kreds I (Nord). 

 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at Toldudvalget afholder sit 
næste møde den 30. september 2015 i Padborg. Udvalget arbejder bl.a. 
med værnemidler, markering over for politikere samt det nye toldsystem 
UCC. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede omkring Kompetenceud-
valget samt forbundets tillidsrepræsentantuddannelse – herunder bl.a. 
om: 
 

 Afholdelse af introdag for nye tillidsrepræsentanter i forbundets 
sekretariat den 17. september 2015.  
 

 Der afvikles grundkurser i november 2015 og januar 2016, som 
planlægges i samarbejde med FTF. 
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 Der afholdes i november et planlægningsmøde omkring en kom-
mende konference for tillidsrepræsentanter i SKAT. 
 

 Der er aftalt møde med de to øvrige personaleorganisationer om-
kring tid og rum til kompetenceudvikling. 

 
 
6.   Nyt fra TR-fora og kredse 
  

Formanden for TR-forum Indsats, Jan Magnusson, orienterede om dia-
logmøde med direktør Jim Sørensen samt møde i Samarbejdsudvalget i 
Indsats. 
 
Formanden for TR-forum Kundeservice, Nini Teisen, orienterede om 
deltagelse i ledelseskonference ”Den fortsatte rejse mod bedre kundeser-
vice” i Kundeservice. 
 
Formanden for TR-forum Inddrivelse, Lene Höilund Jensen, orienterede 
fra dialogmøde med inddrivelsesdirektør Jens Sørensen. Der vil senere 
komme en supplerende skriftlig orientering omkring forholdene på ind-
drivelsesområdet til hovedbestyrelsen. 
 
Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, henviste til den 
skriftlige orientering fra kredsen, der var indsendt forud for mødet. Føl-
gende emner blev uddybende drøftet på mødet: 
 

 SKATs opsigelse af aftaler med alarmfirmaer uden orientering af 
medarbejderne i husene. Forbundet bringer spørgsmålet op i Ar-
bejdsmiljøudvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg. 
 

 Tillidsrepræsentanterne i Betaling og regnskab har bedt om at få 
udleveret rapporten på baggrund af turnusanalysen i afdelingen, 
men underdirektøren ønsker ikke at udlevere den. Forbundet tager 
spørgsmålet op i Samarbejdsudvalget i Inddrivelse og eventuelt i 
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg. 

 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, henviste til den skriftlige ori-
entering fra kredsen, der var indsendt forud for mødet. Følgende emner 
blev uddybende drøftet på mødet: 
 

 Muligheden for eksternes adgang til bemærkninger til artikler på 
Indblik via aktindsigt. Faglig sekretær Merete Keller Berdiin hen-
viste til, at der ikke er lovgrundlag for at nægte aktindsigt i disse 
bemærkninger, men medarbejdernavne indgår ikke i aktindsigten. 
 

 Problemer omkring orlov i tre måneder i forbindelse med andet 
job, hvor der er en prøvetid på tre måneder, idet SKAT forventer 
en tilbagemelding allerede efter to måneder. Forbundet tager pro-
blemstillingen op på et formandsmøde. 
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 Uhensigtsmæssig procedure omkring varsling af flytning af ind-
drivelsesmedarbejdere. Forholdet tages op på forbundets kvartals-
møde med HR i SKAT. 
 

 Mange ramt af sygdom. Forholdet er meldt ind til den lokale ar-
bejdsmiljørepræsentant. 
 

 Retningslinjerne i forbundets kommunikationsplan bliver ikke 
overholdt. Det er vigtigt, at valgenhedsformændene får den rele-
vante information, og det er derfor vigtigt, at de koordinerende 
tillidsrepræsentanter sørger for, at informere valgenhedsformænd 
med medlemmer, som hører til afdelingen. Tilsvarende bør hver 
valgenhed registrere medlemmernes tilhørsforhold til afdelinger 
for at sikre, at den relevante information kan videreformidles til 
de koordinerende tillidsrepræsentanter. 

 
Formanden for Kreds III (Øst), Kasper Sørensen, henviste til, at der ikke 
var nogen særlig orientering fra kredsen ud over de generelle bidrag til 
debatten under dagsordenspunkterne.  
 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.), Niels Gyrsting, orienterede 
fra kredsbestyrelsesmødet den 15. september, herunder bl.a. om: 
 

 Nye tillidsrepræsentanter i Skatteankestyrelsen. 
 

 Lederrokade i told. 
 

 Vikaransættelser i Koncernservice – kort tid efter, der er gennem-
ført en afskedigelsesrunde. 
 

 Møde med medlemmerne i inddrivelse på Sluseholmen. 
 
Formanden for Chefkredsen, Lone Byg, orienterede om møde med un-
derdirektør Henrik Vagner om ledervurderinger og adfærdskodeks for 
ledere. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der har været afholdt et 
sekretariatsmøde, hvor der blev taget hul på forberedelserne til drøftel-
serne om forbundets fremtidige økonomi, som skal ske medio 2016. 
 
I den forbindelse vil forbundsformanden tage kontakt til andre relevante 
organisationer omkring et muligt samarbejde for at tilvejebringe det bedst 
mulige beslutningsgrundlag på forbundets kongres i 2017. 
 
 

7.   Tema om situationen i SKAT 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om, at han 
samme dag afholder et møde med skatteminister Karsten Lauritzen. 
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Hovedbestyrelsen havde en bred og grundig drøftelse omkring den aktu-
elle situation i SKAT med de store problemer, der er blevet afdækket i 
den seneste tid – herunder især problemerne på inddrivelsesområdet.  
 
Der er ingen tvivl om, at inddrivelsesområdet er stærkt nødlidende, og 
medlemmerne i inddrivelsen lider under det – ikke mindst efter de pro-
blemer, der er med EFI og beslutningen om stop for den automatiske ind-
drivelse. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har i den aktuelle situation derfor særlig fo-
kus på forholdene på inddrivelsesområdet – og på at arbejde for at sikre, 
at medarbejderne på inddrivelsesområdet ikke lider overlast. 
 
Der er en tæt og løbende dialog mellem formand for TR-forum Inddri-
velse Lene Höilund Jensen og SKATs direktør for inddrivelse, Jens Sø-
rensen. 
 
Der er dog ingen tvivl om, at situationen for hele SKAT – og for Skatte-
ministeriet – er meget alvorlig, og Dansk Told & Skatteforbund skal der-
for appellere til skatteministeren og Folketingets partier om på tværs af 
politiske og ideologiske skel at gå sammen om en holdbar plan for gen-
opretningen af SKAT, som kan bringe ro for SKATs medarbejdere, fag-
ligheden i fokus og genskabe borgernes tillid til SKAT. 
 
Det er åbenlyst, at Finansministeriets besparelseslinje gennem mere end 
10 år har spillet fallit og ødelagt forudsætningerne for et effektivt og vel-
fungerende skattevæsen. 
 
Alle partier, der har været regeringsbærende siden etableringen af SKAT 
i 2005 har et medansvar for situationen i SKAT i dag. Det bør derfor 
også været et fælles ansvar at genoprette det skattevæsen, som er en væ-
sentlig forudsætning for det danske velfærdssamfund. 

 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 12. november 2015 
 
 

 
 
Marianne S. Nielsen Allan Christensen

Jan Magnusson Jens Norlund
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Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Lone Byg 
 

 


